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papllHÍeli pťitězíelt Kelly chtěl

jl ivňj pnklrtd vy 1 Vliti le cenné

papíry rob Hv se do viMrn natít i

eo čertinškň obroiovabl oplávio

něho majitele peněz tmíem Poli-ciO-
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DOPIS Z CECH

Pan dolin Lida! dlnlrři'1 d se
ho luulríi řexnlkft x Moravy do

pis x ltélioJ! HViídllilflt

i i „ í„l iiseli má n"ii íirnunutti hh"

tnuvctii PbilNitiiMii b Neb od

útlého mládl studuje pilní Imu

tbMH lnu Před válkou Mtávihi

ink'4ih bl UM pliisbé kmiejV
tm i iv po liávfiilu il léln eii c

i si huiidiivon itkotu v Ibui

e kterou mnténviilo t'í vlec

'exkýeb dítek li jnkn malá

dívéiukn V(vsliipnvl tm UmriT
nim podiu a v poslodiib li h lei ii

úinknvalH tiekollkrále s nelmlott

pťi ifiznýiii iiárodnlidi I dnbrn

éiiinýili nliivuoslecli Třiínie se

ilpííiiiné t jejího Hspteliu li pře

Rekord zápisu na

vyfiií obchodní Škole
letos jest překonán

Milý luatíe u jiviiUrovú í — Pii

iim'te od tlás seeh srdeéný io

Pro nový školní rok na vyšší
obchodu! škole jenž díms ráno za

ídrav Dopis vás jnu olidrzeli a
pucal dulo se zapsat celkem

a 1 i: ji !{

Ji'UI ll'Jftl iiiuiih' ini'
Odlud lij) jsiiu pisbiu do TťsííM

k ilohnildVé komisi spojn'
dfislojník Kdž vypukly buje na

Slovensku hbísil jscut se k pluku
Tmu jsem přišel k nialéliMi úrafu

nu ruce rit jízdy vlakem pnvMu
In z loho otravu kťe byl jeii'
tperoVlíll 11 eelý luésíe jsetil s lilo

tnél licpřijmiiliosti Nilií je tiifll

pluk v Pnic jsrni tedy s ním

O itašieli poinérech iiebudn

Vám psál sátu zajisté toho it'
dosti Nesmí se mi vseehtio lidi

éenic bledé! i llblVld VÍC jest

déliiti pořádek Ve sém okol! a

tím se všechny ty následky voj

Iiy které se jeví velkou deinorali

smd ziinihou Nesmíiiii' zoufat

Íhiiic na tiun oproti jiným ješi-

dosti dohře

Vyprošuji si pozdrav všem zná

mým krajanům v ()mae a jsem
Vám odditnv

SPANIKIi kapiláu

Kil K 1 - O II'" V 11 Riflím _

řioly néelíáviily Nově zapsanýeiTI
'14 I 'II

niiviiiy té správné dostáváme

taWe se % ťiieh nfeo tiovélio tloví

me Pokud se nás týée jsino pil
vsí té dřiní) vsieluii zdrávi Ni-kd-

jnetu si milý brnfře tnmiv-de- l

íe ve stnrsirlt leleidi luidu

II II l 111

)o oddi-len- l tiieclianickelio k -

slení dalo se zaiNat 110 žáku

Pani Arnika lcMduí Kb

trnce Nebr Wflíilu se V sobolu

e ledař KapiN la kdo prodlrbi

thíi lýduy mtštciul 11 pflltel
— Pan u paní 1 ! Mikovi vr''

lili m středu z ("hicaiíd ku in'

odjeli v neděli hIiv doprovodili

svoji dceru slečnu Minií Mik

vím kletá po měsíčních prázdni-

nách rarí se do New Yorku nl)
UJílbl SO tip"! Sýcll pnvillllosti

~ V úterý dlel v utišeni měst

lohšiěvnii puti dosel' Novák zná

niv starý osadník miuížský jen

žije poslední duhu na odpočinku

u svého syna p Ant Nováka lni

jilele dobře prospívajícího obrho

díl ve Wilbcr Xclt Pnu Novák

vyřídil si en nejrychleji své zále-

žitosti a ve středu spěchal opél

do Willier poněvadž "všude je

siee dobře lile doma nejlépe"
— V pondělí přijeli do Omaky

pp prank llolčápek n Friink No

ák z Praiimrd Nelit' nby súčnst

nily se pohřbu zesnulého krajana

p
1 Fialy Oba pánov'

Iiýviili iliilifý ni t sousedy p fialy
v dolu" kily liyl majitelem farmy

n Brninard n přišli jej proto
na cestě k n)sleiliiíiiiu

odpočinku
— Tyto dny dlí v Omae kra

jan pan'? M Vnhořil pozemko

vý obchodník z TorriiiBtoi) Wyo

jen? přijel setu za olielioilttimi zá

Milostmi zdrží ne ile delší do

liti

PANU OTTOVI KOTOUČOVÍ

nichž polovina zamýšlí si vzít nu

mieen tolik piaeovat ludioť píed toitiobihivý nieebaníeký kurs I)

jeme ji na koncertní ecstř liejlep- -

silni zdaru

CFSTl ORADUANTI NA

vyssi Škole obchodní

'ysší obelnidid AUola pníátlá

dnes v auditoriu Central vyiil

školy jumdiunml sluviinst V se

znaniti jfniibiaiitfi uvcilena jest é

mladá krajanka sl Anna Yhiki-v-

deera tminži-li- Krnnk Yiiuo-výc-

bydlíciVh t vU 'J:'JÍ již 1

itl mimo to se dovídáine h
diploill obdrží lél Hnlierl

Hrdlu yn známých iiiiiuželu Stan

ley Drdíovýelt bydlícíeli v Yi H

Park Wible Avenue

válkou jsem tnMil liodnř odvykl

protoč' dolilíel jM'iit spise lia své
oddělení šiti a vnřeiií dalo se za

psal llíl dívek — o sto procení
íec nežli v pnslcdiiíiii roce'ipnístnniiee Xyn( miisfiu vseeko

idélat sátu s délitd protože déi

tiiei fiejHou k ilnstAnl

Vojenský vězeň bylTak lo dopadlu u nás prntoJíc

jsem celou dním války prožil na polapen při útěku1
vojiié zatím eo ti kteii leželi do

ma všielnd zlmliatli v má na
Tyto dny unikl z Fort Omali

příklad 3 domy a 10)KI0 K na

-- buM tň iiejiiiíií tmdmiii m'ďi
zaehráiil

' hiMélHi roku 1'joo
řbbiudilúdi détí ve snmotnýcb

Hpoj Slťiteeb pkylue piuim--
i

téměř '2 tMI řeu i dívek vy

vtcnýili lídoké spnleciioslt ku?

dého mku zadírání přes
1 7 h M

ziiii7a'enW'li )
délní

liň píed cliildnliíneeut pnskylovú
ním jun nijaké vhodné pro n'

práce aby se cánlectié nmlili o '

bc posliiral 1'oéiiě vynalezne Ar-

máda Spány znmě-tnái- i
pfu 77nnt)

lidi a vflbee fídl se svým heslem

'ibivík může poklesnout nikdy
ftle není ztriieci"

Nebezpečná hračka

'jo Iclá Hdwiird McKaynvá by-dlíc-

v íís TM' sev 2V nvmiue

fdstila v sobotu večer revolver

počínala si vfiuk při tom poněkud

íicojtii
t ruč nebol' když pokouKe-l- a

se odslratiili starý náboj vyRIt

jiojeibiou rána Itlcrá zasáhla ji do

ramene Dle náblcdu lékaře není

mnění nebezpečné Kule jež n

vázla ve svaleeb bude odstraně-

na pu prohlídce nimeiie pomocí

X pupíků

Soupeři se sesli

v obydlí ženy

V neděli čiimií ráno dostali

z úhol vypátrali muže

jnž utekl z obydlí (' F llaikce

ové v ř Kiiť Ibik ni li potlouknl

se v "úhoru Adamová" po uli-

cích v jižní části městu ) jum
iioviiiiclio domu vnikl manžel do

niíicl pitní (' P Ilaikcs jenž mú

soudní zakázaný vdtip do obydlí

manželky Píbliod mužův ne

odbyl se ovšem bez píimířenélií)
"slovního doprovodu" a hádťii

se nliipúovalii když Ilaikcs nu-lez- l

v domě jiného mníc n nímž

dot(il se do sporu a strhal i něj
oděv Naháč lllckl ven byl spa-Icř-

n

chodci na Vinton a jiných ti

licích Policisté jej sice lieiuiRIÍ

ale za to zatkli llaikca na obžn-lobt- l

z rušení klidil

vojíll jenž odnollZril byl — jab
hotovosti protože jeho ohcliud byl

DR AD SRB BE VRÁTIL
Z VOJENSKÉ SLUŽBY ne prav! na 'JO let dn státní ká

nice ii (loěastič byl dtžán ve vieditiý v celém okolí u on si Jej

sám mohl fíditi
jcnskcm vězení 'Au tiprcblíkei

vydala se velká četa vojínů pčšk
Ve clvrlek přijel do Omnliy dr

Ad Srb známý český lékař jen?
Táetí se milý luulfť co by

elioiu piitrciiovaii in bys mnu i na niotoreyklecli ti dopiulla j1strávil delší (luhu jnko člen lékař
ve vzdálenosti osmí mil od (linaského sboru m iimerielwiii iinmnlou

stiail mtiwel poslat polovinu svého

obchodu MfíHli pošli 1111111

Aatyj zde nemohu dostnt nic jiné
vi) Kruiteil lak iníiti bylo sdéle-m- l

zamýšlí tlr Hrb opít zahájit i

v našem místí léku ťuknu pnuí

by VnjensKé uiitority tienděluj

jutéiiu vězné ani příčinu pro kle

rtu b) mu lak těžký trest uío

žen

ho než papírová i vsceky starší

vřel jež jsem tuři píťd tidehodelil

na vojnu přesilu manželku na

Opžt mezi svými

Ku konci minulého týdne vrátil

so do svého domovu mladý kra-

jan p luhu KolAéiiý syn manŽe

Ifi dolin Koláéiiýeli bydlících mi

11 it Martini ni Pan iColáéný

přijel diiini jnko vysloužilý ná-

mořník Strýce Slinul H vínu je s

npft ohéiinskéuHl povoláni

Odatřhujc ho z Oniihy

Pan dus Iclíímk jenž zametl

min byl delší dobu jako řezník v

obcliodí p Cyrilla llromkii vy-

koupil lyto dny řeznický obchod

v limvood Nebr jcluiž dosavad

ním miijítcleiti 1yi krájím p Jobu
IMÍHck Pau Jelínek odjede v
htfcdti do nového domova n v

clvrtek ujme se ří tií ohehodu v

nímž zajisté záhy získá ni přízcú

svých zákazník ft nebof doyede se

jim jnko zkušen odborník v kaž-

dém ohledu ziivdééili 1'řejcuie

p Jelínkovi miiobo zdaru!

ŽÁDNÉ PRŮVODNÍ LISTY

DO CECH SE NEVYDÁVAJÍ'kluky"

Téňilo by ume kdyby mohl nv TR2N! ZPRÁVY
(liualiii Neb L'0 zářík nám podívat To by 1ř překva

tiila Plíscka jak ti páni sedlileí Nejlepší voli Ijdliriflío I7Ó

Dobří už vyhr volí i()()ío (íjezdí v satitýelt pérových kočá

1'rosl řední už dobří i:!V)(odí„Vrech m n jf krásné koně h íiádher

nými postroji a po pansku ni po Obyčejní llOOfrfi:iú

Nejlepíí rocei 1700(0 Hďéínají Tak mné případů jako by

mne iieni viděli snad proto že Dobří až vybraní 155( 17bt
IVosIřcdní až dobří ITOOfo 1rJ
niii-Aín- í iníifii' rri

jsem se vrátil ni! jsem 51 mSsfe

byl u vojska 7ii lu dobu mám

víe ztiléciio jak pole fnk i ťhalit

pu n musím víe pomulu opravo

Dobré liž vybrané ja
lovice 800(o H!lí

vat Détí jsou jeti tm polo oble Dobré až vybr krávy lmw 8

Prostřední už dobré (ÍOOoV 7éeiié neboř rychle rostly a kupo

Obyčejné krávy iViUi íjjvil f se na lié nemohlo feílí lif
není nic plechého k doptání ale

nezoufátiie jen kdyZ budeme

Dobří hl vybr býč
ci z pastvin 8Ú0(o 10

zdrávi Musel jsem koupit koná: Jalovice k cliovtl liOOío 7(
íe 8 letý n dal jsem za nřj HlH)!)

korun Očekávají se velké zmány
Krávy k chovu 5fíO(o- 7

Nejlepší býčci ke kr-

mení 1150(0 PJ

Telata pro řezníky 700(o)M

Vepřový dobytek

Nejlepší dobytek t 1 T

Průměrný prodej IfiUiiťoJfi

Skopový dobytek

i velkostatky Pro případ ž do-

jde k rozdíleni jiříldásil jsem w

ii 10 méíie jiole a { méfieo louky

IfospodářstvI mne siee pfílíí ne

tésí Kb co délnt ? Obeboď lifilií

nkoro žádný í hovézí dobytek hiií

telata nesmíme zabíjet n tak se

prodává jen Iroebu vepřového
Ptává jsem koupil vepře mel °i)

kilogramů a stál 2'U'Át K — Pří

jmi ode víceli mnoho pozlravň
V íifliAL

Jeliěuiia' jarní if blóiiío í i:
Hkopci H'JVo HV

ra knihu bfanl "Songi of the

Slav" irdečné dčktiji a

vděčím

Hýli jsme veliec překvapeni

knížkou Unii! ěenkých nittorft v

iingliek řeěi jíž npriivíl 01

to Kotoiiě 7 Jttiftiliolilt Nelir n

nám daroval n přípiMem Díky tlí'

ky ("ehkci Htnerieký lfinníkn % nu

SI ?íriif Nelirnxkyl
Tuto knížku je vydánu v pčlun'

vnzlie n nlmiiiittje S ktrátiek Sliír

kil překladft teelito lumní vySla

tiákliidcttt řirtfy Tlíc l'oet

Compatiy — 'The ílorliiim 1'renx

HoMtori Miihx

Pan Kotoiiě fiisfo doplnovMl do

riai5e!io listu fl je tndíŽ doMl tw'-mý-

na5!m ětetiáKiiii intt Ku-

lmu nemýlíme-l- t w je meri N'p

lirněiui v žíniím to Mál ilivo

Uf-U- západu n v nřtti Uá( hy

Almolvoval universitu tie

lirakoii v liíneolit tmiVZ vstou-

pil do dlifliodii n pošlé! eo úřed-

ník banky v Ilumltoldt Hnu Ko

tom je přičmlivý fl miiií se úplat

nífi svá vřdofnosti k úetí Kvámti

pňvodil 11 Osvi?i'fií '0 oliehodfiíeli

lioditiáelt překládáním do fittíjl'

í'kA'řeři i liiliMtř řeská IJfenitury

lásiií' Wnýeh rtasieli řcsliýeh liás

liíkfj by flioerieká veřejnost fio

Hiopíla diielift 'Mi) rok Ti jařmená

Ito národa Patt Ktňmt-wu- lion

eem th slávou ani dliá zda H je

J:o jniáiiH je deklamováno po

skýeli vlat eeli vyslanými řezník v

jako it iiAkterýeh s to nyní déj

}f oni jsou jedinými jíž 'eo v v

Vfinali pro íwUfví spáni repul

líky 1'att K1on! pracuje ťn n

hk dílo jefto Imde mílí živou

stránku v ř'skoflinerekýe}i dťjí
náVlt iHiiie jisti h pan Kotoix'

tímfo dílem fienkoiiřil svojí píio

VňíeNkou fnmimt li í 'M řfdloii

lio řcťkíl vefejfio se doví o dal

ti práej folioťi řtadailio ('hh
Awrtfaun divokém záfmdu

Když Juto kníku lá-ii- i

přefdíe) hne v úvodu j"m sldr

dd pan Kutnut IcvadiA ovI4

()k nn(flíéíu'i n '' je diopei í'í

miiolio v mixV-t- ódotavel

Vti Koťm1' vylříd prn svfjj pře

klid faljfef( vzorfi Wkí poesie

hy ije(frt hUín lioliatosř hV
h ':''-- t HUtfVl i

jilo fy tafcA přfdvHI ? so

tffteÍ b v o4

ř'4l výífií jí kry mMy t

Časopis vc vlasti

o našem krajanovi

V časopise "Pravdu" vydáva-

ném v Táslavi v ('echách nalé-

záme následující zVávilí

Uodák řáslavský Kudolf Snížek

bojová! po 10 mřsícft co vojín

armády 18 ÍWvciicis r

V)H láíatnil hp éitokfi mi néincc
ké posice pfj iiícliž bylti dobyto

tíelídi zákopíl vn velkých zfrá!

Němců Při jednom ňtoku b I

zťHiiéfi slřcpínoti tfritnátu v tváří

lik že ztratil vídoiní Prohniv

odebral se na obvnzílé lub'ž m i

ií operací vyéoito pravá oko V

lednu Pll!l byl svazku ameríe

lé ňrmády propuífén a iiaspmpíl
své místo V Oiiiuze Po přtí e

lech doslal jebo otce nyní Kot:

kromník v í 'bol tlících zase loto
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